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مقام معظم رهبری در بخشی از بیانات خود در دیدار 
مردم آذربایجان شرقی ایجاد تردید در »مُحکمات انقلاب 
اسلامی« را یکی از تهدیدات نرم افزاری خواندند. ایشان 
خطاب به صاحبان دستگاه های تبلیغاتی، صاحبان بیان، 
، اصحاب دانش، آن کسانی که  صاحبان قلم، اصحاب هنر
در دستگاه های رسمی آموزش و رسانه و هنر و مانند اینها 
مسئولیّت دارند و آحاد جوانآنکه با فضای مجازی ارتباط 
دارند، گفتند: »تهدید نرم افزاری دشمن هم تا امروز در این 
کشور و در این ملّت کارساز نبوده. حرف من این است که 
نگذارید این حیله ی دشمن که همچنان ادامه دارد، در 
آینده هم اثر کند.« اصحاب انقلاب با هر گرایش و سلیقه، 
قاعدتا نباید تردید داشته باشند که »اصل ولایت فقیه« 
یکی از مهم ترین »مُحکمات انقلاب اسلامی« است که دیگر 
مُحکمات، از جمله تاسیس جمهوری اسلامی را عینیت و 
اصالت می بخشد. امام راحل در تببین این اصل می گویند: 
»قضیه ولایت فقیه یک چیزی نیست که مجلس خبرگان 
ایجاد کرده باشد. ولایت فقیه یک چیزی است که خدای 
تبارک و تعالی درست کرده است، همان ولایت رسول ا... 
است.« )صحیفه نور ج 10 ص 27( از آغاز پیروزی انقلاب 
اسلامی مهم ترین محور جنگ نرم دشمن برای ایجاد خدشه 
و تضعیف تفسیر امام خمینی)ره( از حکومت اسلامی و اصل 
ولایت فقیه بوده است. از آنجا که حضرات امام خمینی و 
آیت ا... خامنه ای به عنوان ولی فقیه، محور وحدت ملی، 
ثبات نظام، خنثی کننده دسایس دشمنان و عامل پیشبرد 
اهداف نظام بوده اند، ابزار جنگ نرم دشمن از طریق 
برنامه های رسانه ای به خصوص در فضای مجازی، کتاب، 
مقاله، فیلم و دیگر عناصر هنری، در تقابل با اصل محکم 
ولایت فقیه و تضعیف رهبران نظام فعالیت کرده اند.اینکه 
 ، این جبهه جهانی تا چه حد توانسته با هجمه های مستمر
گسترده و انبوه، اهداف خود را محقق سازد، مورد بحث این 
یادداشت نیست. آنچه مهم است توجه دادن به این امر 
است که اصحاب قلم و بیان چگونه متحد و مصمم از این 
اصل دفاع کرده و اجازه ندهند ستون اصلی نظام مورد تعرض 
و تضعیف قرار گیرد. روشن است که تببین و دفاع از محکمات 
گر یک موضوع  باید مبتنی بر منطق و اخلاق باشد. طبعا ا
منطقی با ادبیات غیراخلاقی بیان شود، فاقد اثر خواهد بود و 
گر یک حرف، اخلاق مدارانه اما بدون منطق قوی، زده شود  ا
کارمدی ها  ابتر خواهد ماند. البته تردیدی نیست که برخی نا
و نارسائی ها در دولت های مختلف به خصوص در حوزه 
اقتصادی، موجب نارضایتی مردم شده و اصحاب قلم و بیان 
کنش های سازنده خود را برای بهبود  باید نظرات انتقادی و وا
وضعیت موجود، بروز دهند. اما در عین حال با عبرت گرفتن 
از نتایج تحولات گذشته مانند انقلاب مشروطه و نهضت ملی 
کردن نفت و با شناخت اهداف جنگ نرم دشمن و پیامدهای 
اظهارنظر خود، باید برای مسدود کردن راه پیشروی دشمن 
نیز بسیج شد. وقتی در مقابل دست کاری کردن افکار عمومی 
مردم، ایجاد تردید در مُحکمات انقلاب اسلامی، تضعیف 
کنش بازدارنده ای از  تفکر پایداری در مقابل دشمن و... وا
سوی انقلابیون و دلسوزان نظام ابراز نشود، مخالفان انقلاب 
ک دفاعی فرو رفته اند از انزوا خارج شده و با استفاده  که در لا
از فضای دوقطبی و نابسامانی فکری در جامعه، عقده گشایی 
کرده و در مسیر جنگ نرم دشمن، دستاوردها و ارزش های 
انقلاب را زیر سوال می برند. بر آن نیستیم که بگوییم دشمن 
گر هوشیاری انقلابی از دست برود و  موفق شده است،؛ اما ا
صاحبان سخن برای دفاع از مُحکمات انقلاب اسلامی فعال 
نباشند، فرصت های بیشتری برای تداوم جنگ نرم دشمن 
فراهم خواهد شد. امروز با رصد اخبار و گزارشات رسانه های 
بیگانه می توتن دریافت که دشمن با ابزار های متعدد در یک 
جنگ نرم، سعی دارد با شبهه افکنی، قباحت حمله نسبت به 
اصول مقدسی که مُحکمات اسلام و انقلاب اسلامی نامیده 
می شوند را بریزد و تحت عنوان شعارهایی همچون آزادی قلم 
و بیان، اصل و شخص ولایت فقیه را مورد هجمه قرار دهد. در 
این مقطع، تمام کسانی که به مبانی انقلاب اسلامی و ضرورت 
تداوم راه بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران اعتقاد دارند، صرف 
نظر از هر گرایش سیاسی، باید بدانند که همه در یک کشتی 
نشسته و به سوی مقصد انقلاب اسلامی که برقراری قسط و 
عدل و سلم در جهان است حرکت می کنیم. در این عرصه، 
باید با پیروی از کشتیبان و فصل الخطاب قرار دادن مواضع 

او، نقش خود را در مقاطع حساس انقلاب اسلامی ایفا نمود. 

بابایی کارنامی:
باید از دولت حمایت کرد

کید بر اینکه  یکی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی با تا
باید از دولت حمایت کرد، گفت: پزشکیان رئیس جمهور 
کنون به خوبی  محترم به دلیل مشکلات فراوان در کشور تا
عمل کرده است. علی بابایی کارنامی نماینده مردم ساری در 
مجلس شورای اسلامی در جلسه روز چهارشنبه یک اسفند 
۴0۳1 صحن مجلس در تذکری خطاب به وزیر بهداشت 
افزود: حقوق بهورزان، پرستاران و کادر درمان را چه کسی باید 
پرداخت کند؟ لطفاً به این مسئله به صورت جدی ورود کنید. 
وی در تذکر دیگری گفت: چرا سران سه قوا به جای مجلس 
تصمیم گیری می کنند؟ مجلس در زمان خود قانونی را برای 
پرداخت مطالبات حقوق بازنشستگان تصویب کرده است، 
چرا باید مبلغ تصویب شده به دستگاه دیگر اختصاص داده 
شود؟ خوش خدمتی به برخی از وزارتخانه ها از زاویه های 
مختلف مجلس منطق قانونی ندارد؛ شما باید در خصوص 
اقدامات محرمانه تصمیم گیری کنید. این نماینده مجلس در 
پایان با قدردانی از تلاش های رئیس جمهور خاطرنشان کرد: 
پزشکیان رئیس جمهور محترم به دلیل مشکلات فراوان در 
کنون به خوبی عمل کرده است. باید از دولت حمایت  کشور تا
کرد، اما از وزرایی که کم کاری داشته اند انتقادهای فراوانی 
وجود دارد. مجلس و دولت باید بدانند براساس منویات مقام 

معظم رهبری کشور نیازمند امیدآفرینی است.

ضرورت دفاع از مُحکمات
یادداشت

خبر

گ های قالیباف کانی و زیگزا پورمحمدی، زا

رقبای پزشکیان چه می کنند؟
سقوط هلیکوپتر رئیسی که در جایگاه رئیس 
دولت بود، در ماه های اول امسال، اشخاص 
که برای انتخابات  و چهره های سیاسی را 
سال های آینده برنامه ریزی می کردند، غافلگیر 
کرد. در انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری 
کاندیداهایی پا به میدان   1۴0۳ در تیرماه 
گذاشتند که تعدادی از آنها قبلا وارد میدان 
شده بودند. آنطور که در خبرآنلاین آمده، 
این بازیگران یا مثل قالیباف و جلیلی نقش 
اول شکست خورده بودند و یا در بهترین 
حالت نقش فرعی داشتند. در سینما هنرورها 
گر  هرچند ممکن است دیده نشوند، حتی ا
حضورشان بدون دیالوگ باشد، نسبت به 
گرفتن نقش های مهم تر امید دارند. شش 
ماه بعد از آغاز کار دولت پزشکیان، رقبای او 

چه می کنند؟ 
گرد آرام     شا

قاضی زاده  پزشکیان،  رقبای  میان  در 
آرام ترین شان است. قاضی زاده،  هاشمی 
پزشکی که در دو انتخابات گذشته ریاست 
جمهوری شبیه بچه درسخوان های مدرسه 
و دانشگاه ظاهر شده بود، کسی هم با او کاری 
نداشت و حالا هم یک گوشه نشسته و با کسی 
کاری ندارد. در همان انتخابات خط فکری او 
مشخص بود اما با وجود کاندیداهای دیگری 
کانی و سعید جلیلی صدای او آنقدر  مثل زا
شنیده نمی شد. او که در دولت سیزدهم، 
معاون رئیسی و رئیس بنیاد شهید بود در ایام 
انتخابات در سخنان طعنه آمیزی گفته بود 
سعید جلیلی نمی تواند خود را ادامه دولت 
کسی که شهید  رئیسی بخواند. به گفته او »
رئیسی را آزار می داد، عقاید شهید رئیسی 
را اصلا قبول نداشت، اخلال ایجاد می کرد، 
حتی وقتی به همکاری دعوت شد همکاری 
رو نپذیرفت، حاضر نشد از خودش بگذرد 
کند. نمی تواند بگوید من امتداد  کمک  و 
دولت شهید رئیسی هستم.« او در مدتی 
که پزشکیان بر سر کار آمده جز یکی دو مورد 

موضع گیری خاصی نداشته است. 
    مبصر کلاس و آرامش

کانی هم نسخه ای شبیه به قاضی زاده  زا
گر قاضی زاده  هاشمی است. با این تفاوت که ا
مورد توجه قرار نمی گیرد، خودش کنار می رود 
کاری ندارد. اما انگار وقتی  کسی هم  و به 
کانی توجه نمی کند، او نمی تواند  کسی به زا
کنار بکشد. او چهار دوره پیاپی در انتخابات 
ریاست جمهوری ثبت نام کرد اما در ۹2 و ۹۶ 
ردصلاحیت شد و در دوره های 1۴00 و 1۴0۳ 
هم کناره گیری کرد. کناره گیری او برای رقبا 
از قبل محرز بود. پس از انتخابات پزشکیان 
کانی را به عنوان نماینده رئیس جمهور در  زا
مدیریت آسیب های اجتماعی شهر حفظ 
کرد. این اقدام پزشکیان شاید عجیب به نظر 
گردهای  می رسید اما شاید مثل زمانی که شا
آرامشی  تا  شلوغ مدرسه مبصر می شدند 
نسبی در کلاس وجود داشته باشد، پزشکیان 

هم از این کار خود هدفی داشته است. 
    سایه یا سد راه؟ 

بر  همچنان  در  جلیلی  سعید  برای  اما 
که از سال ۹2  همان پاشنه می چرخد. او 
تشکیل دولت سایه داده است، اخیرا از سایه 
نشینی خود دفاع کرده و آن را بر »مبنای 
گفته »دولت سایه یعنی  دینی« خوانده و 
مشکلات کشور را سایه به سایه دنبال  کنیم. 
از منکر این  معنای امر به معروف و نهی 
آورنده  ارمغان  بزرگ ترین  که  او  است.« 
تحریم ها و فشارهای بین المللی برای کشور 
شناخته می شود، با حضور خود در انتخابات 
1۴0۳ به تکرار مواضع پیشین خود پرداخت. 
بیژن نامدار زنگنه او را متوقف کننده برجام، 
کرسنت خواند. جلیلی اخیرا در  FATF و 
ارتباط با قانون حجاب که اجرای آن توسط 
شورای عالی امنیت ملی متوقف شد، منکر 
اصل ماجرا شد و با این ادعا به شایعات 

دامن زد. 
گی     حرکت زیگزا

کاندیداهای  دیگر  قالیباف  محمدباقر 
جریان اصولگرا در 1۴0۳ بود. او که تا مدتی به 
پای ثابت انتخابات تبدیل شده بود، این 
شانس را داشت که بعد از شکست در 1۴0۳ 
باز هم یک رئیس قوه بماند و بر همان سنگر 
ریاست مجلس تکیه بزند. برخی معتقدند 
رفتار تندروها باعث شد قالیباف از این جریان 
گهانی به  گاهی به طور نا فاصله بگیرد، اما 
را  موضوع  این  می شود.  نزدیک  تندروها 
می توان در جنجال های مرتبط با به کارگیری 
ظریف در دولت دید. از سوی دیگر عناصری 
در دولت پزشکیان به عنوان سهم قالیباف 

در این کابینه معرفی شده اند. 
    و اما پورمحمدی

کاندیدای  دیگر  پورمحمدی  مصطفی 
انتخابات 1۴0۳ بود. به رغم آنکه دبیرکل جامعه 
روحانیت مبارز بود خود را نه قاطی اصولگراها 
و  معتدل  جریان  به  می خواست  نه  و  کرد 
اصلاح طلب نزدیک باشد، اما پس از انتخابات 
به حمایت از دولت پزشکیان پرداخت و حتی 
مورد  در  شایعاتی  کابینه  تشکیل  از  پیش 
انتخاب او به عنوان وزیر کشور طرح شده بود. 
حضور رسانه ای او این گمان را به وجود آورد که 
حرکات پورمحمدی حساب شده و برای هدف 
سیاسی مشخصی است. او اخیرا این موضوع 
ح کرد، اما نگفت کدام  را در مصاحبه ای طر

کرسی را هدف گرفته است. 

محسنپاکآیین
آذربایجان سابقایراندر سفیر

کرمی در گفت وگو با »آرمان ملی«:  سیدرضا ا

دولت نباید در تله تحریم گرفتار شوددولت نباید در تله تحریم گرفتار شود
 

آمریــکا قصــد دارد ایــران را در وضعیــت تحریم نگه دارد

 عملکرد دولت پزشکیان متوسط بوده است

 پزشــکیان در زمینــه اقتصــادی سیاســت تنبیــه و تشــویق را در پیش 

بگیرد

  چرا دولت پزشکیان در بهبود وضعیت اقتصادی مردم 
نتوانسته موفق باشد؟ چه موانع و چالش هایی در این 

زمینه نقش داشته اند؟
در طول۴۶ سالی که از پیروزی انقلاب می گذرد ما فراز و 
نشیب های زیادی را تجربه کرده ایم. این فراز و نشیب ها در 
زمینه های مختلف اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی 
بوده است. واقعیت این است که در طول این سال ها حتی یک 
هفته نیز با آرامش خاطر نتوانسته ایم درباره مدیریت جامعه 
فکر کنیم و بعد تصمیم بگیریم. کشور ما در طول سال های 
متعدد درگیر تنش ها و شرایط سخت جنگ یا تحریم بوده 
است. دشمن در ابتدا فکر می کرد کار انقلاب به ۴0 روز نمی رسد 
اما پس از مدتی عنوان می کرد به چند ماه نمی رسد و در نهایت 
نیز گفت عمر انقلاب به۴0 سال نمی کشد. این در حالی است 
که ما ۴۶سالگی انقلاب را سپری کرده و وارد سال ۴7 شده ایم. 
در طول این سال ها ما با اینکه تحریم بوده و در شرایط سخت 
قرار داشته ایم، از نظر ظرفیت های داخلی مشکلی نداشته و 
گون برخوردار بوده  از ظرفیت های کشور در زمینه های گونا
و استفاده کرده ایم. امروز ما در زمینه سخت افزاری در شرایط 
خوبی قرار داریم و از بسیاری جهات نسبت به گذشته پیشرفت 
داشته ایم. با این وجود در زمینه نرم افزاری همچنان با چالش 
مواجه هستیم. دولت های مختلفی آمدند و رفتند، اما ما 
هنوز نتوانسته ایم تولید خود را فعال کنیم. به رغم اینکه آقای 
پزشکیان دنبال رونق تولید بوده و قصد دارند در زمینه تولید 
و وضعیت معیشت مردم اقدامات موثری انجام دهند، اما 
هنوز در این زمینه توفیقی حاصل نشده است. به همین دلیل 
نیز من عملکرد آقای پزشکیان را متوسط می دانم و معتقدم 

عملکرد دولت نه زیاد خوب بوده و نه زیاد بد. 

 چرا عملکرد دولت را متوسط می دانید؟ چه نقاط ضعف 
و موانعی در این زمینه وجود داشته است؟

یکی از نقاط ضعفی که دولت داشته این بوده که بخش 
خصوصی را به بازی نگرفته و یا در این زمینه جدی نیست. 
این در حالی است که دولت باید در به بازی گرفتن بخش 
خصوصی جدی باشد و تلاش کند از ظرفیت هایی که در بخش 
خصوصی وجود دارد به خوبی استفاده کند. نکته دیگر اینکه 
دولت آقای پزشکیان نباید در تله تحریم گرفتار شود و بلکه باید 
برای تحریم ها راه حل پیدا کند. باید بین شعار و عمل تفاوت 
قائل شد و نباید شعار را معیار سنجش عملکرد دولت قرار داد. 
همه چیز به این بستگی دارد که ما به چه میزان از ظرفیت های 
داخلی برای تغییر شرایط استفاده کرده و توفیق داشته ایم. 
کالاهای اساسی را  گندم و  که ما می توانیم برنج،  هنگامی 
خودمان تولید کنید باید روی این موضوع سرمایه گذاری و از 
ظرفیت های موجود استفاده کنیم. در شرایط کنونی نزدیک 
به یک سوم محصول کشاورزی ما به دلایل مختلف از بین 
می رود. من معتقدم ما باید از همه ظرفیت های موجود برای 
کاهش و از بین بردن چنین چالش هایی استفاده کنیم. باید 
از همه امکانات و توانایی هایمان استفاده کنیم تا جلو از بین 
رفتن یک سوم محصولات کشاورزی گرفته شود. از بین رفتن 
یک سوم محصولات کشاورزی بسیار تکان دهنده است. در 
این زمینه بخش خصوصی باید به صحنه بیاید و موجودی 
و ظرفیت های خود را برای تغییر این وضعیت به کار بگیرد. 
دولت باید به صورت حمایت، هدایت و نظارت حرکت کند. 
در چنین شرایطی است که نگاه از بیرون به درون تغییر پیدا 

می کند و ما دیگر به بیگانگان هیچ نیازی نخواهیم داشت. 
البته من هنوز هم برخی از سوءمدیریت ها را در داخل کشور 
مشاهده می کنم و معتقدم برخی چالش های امروز کشور به 
دلیل سوءمدیریت ها بوده است. مدیریت صحیح جامعه 
رکن اساسی برای توسعه و پیشرفت جامعه است و تصمیماتی 
که مسئولان در هر مقطع زمانی اتحاذ می کنند، در سرنوشت 
مردم و کشور تأثیرگذار است. ما باید از مرحله شعار عبور کنیم 
و به سمت عمل حرکت کنیم. تنها در چنین شرایطی است که 

می تواند نسبت به بهبود شرایط امیدوار بود. 

کره و تعامل برای کاستن از تنش ها و باز کردن گره ها    مذا
، با دولت پزشکیان به صورت  از پیش پای اقتصاد کشور
ح شد، اما به دلیل موضع گیری  گذشته مطر جدی تر از 
عجیب و دور از منطق ترامپ، این مهم کنار گذاشته و شرایط 
پیچیده شد. در حالی که سیاست رسمی کشور اعلام شده 
و آقای پزشکیان باید از آن تبعیت کند، بدون شکل گیری 
تعامل، دولت چطور می تواند در تله تحریم ها گرفتار نشود؟
کره داشته ایم و باید از تجارب گذشته  ما بارها تجربه مذا
در این زمینه درس بگیریم. واقعیت این است که آمریکا و 
متحدانش دنبال این هستند که ایران را در شرایط تحریمی 
کثری خود را دنبال کنند.  نگه دارند و سیاست فشار حدا
تفاوتی هم نمی کند که چه کسی رئیس جمهور آمریکا باشد. 
به همین دلیل من معتقدم دولت آقای پزشکیان اول باید 
از ظرفیت های داخلی در این زمینه استفاده کند. نکته دیگر 
اینکه ما با 1۶ کشور همسایه هستیم که ارتباط با هر کدام از این 
همسایه ها می تواند برای ما سود و منفعت داشته باشد. به 
همین دلیل پزشکیان باید از ظرفیت های اقتصادی منطقه 
به سود کشور استفاده کند. من پنج دوره در مجلس شورای 
اسلامی به عنوان نماینده حضور داشته ام و با دلایل مشکلات 
کنونی کشور به خوبی آشنا هستم. تجربه نشان داده که هیچ 
دولتی کاسب و تاجر خوبی نیست. به همین دلیل باید تا آنجا 
که امکان دارد به سمت خصوصی سازی و تعاونی حرکت کنیم. 
در چنین شرایطی دولت به همان صورت که آقای پزشکیان 
عنوان کرده اند باید جنبه حمایت، هدایت و نظارت داشته 

باشد. تا زمانی که اقتصاد ایران متکی به نفت است که آیا 
کشورهای خارجی از ما نفت بخرند یا نخرند، وضعیت به همین 
صورت خواهد بود. یکی از آفت های اقتصاد دولتی همین است 
که قیمت نفت در اختیار ما نیست و به همین دلیل نمی توانیم 
برای آینده به خوبی برنامه ریزی داشته باشیم. دولت باید از 
تصدی گری در اقتصاد دست بردارد و جنبه حمایتی و نظارتی 

داشته باشد. 

 آیا شرایط کشور به شکلی است که بتواند از اقتصاد 
دولتی دست بکشد؟

دولت خودش باید این شرایط را به وجود بیاورد. اینکه ما 
بدون هیچ دلیلی اقتصاد کشور را به قیمت دلار و یورو وابسته 
کرده ایم در حالی که پول رسمی کشور ریال است. ما باید پول 
کشور را تقویت کنیم و جنبه های منقی تأثیرگذاری دلار و یورو 
بر اقتصاد را از بین ببریم. راه حل این مسأله هم این است که 
باید به تولید به عنوان یک اولویت کلیدی توجه کنیم و به آن 
بها بدهیم. مقام معظم رهبری امسال را سال جهش تولید 
نام گذاری کرده اند. سوال این است که مسئولان و مردم چقدر 
به این موضوع توجه داشته اند؟ توجه به تولید باید به یک 
گیر در کشور تبدیل شود و همه نسبت به آن اهتمام  فرهنگ فرا
داشته باشیم. با شعار و شعاردرمانی مشکلات اقتصادی کشور 
حل نمی شود و بلکه نیازمند عمل و تلاش جدی برای حل 
مشکلات هستیم. نکته دیگر اینکه دولت باید دارای سیستم 
تنبیه و تشویق باشد. هر کس که در زمینه تولید تلاش می کند 
باید مورد تشویق قرار بگیرد و از سوی دیگر کسی که فعالیت 
مفیدی در زمینه تولیدی ندارد باید تنبیه شود. در شرایط 
کنونی کسی در اقتصاد کشور به دیگری رحم نمی کند و همه به 

فکر منافع و سود بیشتر خود هستند. 

 ادامه وضعیت موجود از نظر اقتصادی چه پیامدهایی 
برای پایگاه اجتماعی دولت خواهد داشت؟

بخش مهمی از مشکلات اقتصادی یک شبه به وجود 
نیامده که انتظار داشت دولت پزشکیان همه آنها را حل کند. 
این مشکلات در سال ها و بلکه دهه های گذشته به وجود 
آمده و حل آنها نیز نیازمند تدبیر ویژه و بلندمدت است. نکته 
دیگر اینکه دولت به تنهایی نمی تواند همه مشکلات را حل 
کند و بلکه همه نهادها و قوای دیگر نیز باید به دولت کمک 
کنند. این وضعیت درباره همه دولت ها وجود داشته است. 
به هر حال کشور در وضعیت سختی قرار دارد و به همین دلیل 
همه باید به دولت کمک کنند. باید این نکته را در نظر داشته 
گر آسیبی به این  باشیم که همه ما در یک کشتی نشسته ایم و ا
کشتی وارد شود، همه ما آسیب خواهیم دید. اینکه برخی اجازه 
نمی دهند تفکرات و دیدگاه های مختلف در مدیریت کشور 
کم باشد،  حضور داشته باشند و تنها یک نوع تفکر بر کشور حا
صحیح نیست و نتایج خوبی برای کشور به همراه نخواهد 
داشت. ما باید برای نظام جاذبه درست کنیم و تا آنجا که امکان 
دارد دافعه آن را کاهش بدهیم. نکته دیگر اینکه ما باید به مردم 
توصیه های لازم را انجام بدهیم. یکی از این توصیه ها مصرف 
بهینه سوخت، آب، برق، گاز و... است. براساس آمارهای منتشر 
شده مصرف سوخت در ایران به اندازه همه کشورهای اروپایی 
است. چرا باید ما با چنین وضعیتی مواجه باشیم؟ باید مردم، 
بازار و نخبگان را به کار بگیریم و از ظرفیت های موجود کشور 

برای عبور از چالش ها استفاده کنیم. 

با اینکــه تحریــم بــوده و در شــرایط ســخت 
قرار داشته ایم، از نظر ظرفیت های داخلی 
مشــکلی نداشــته و از ظرفیت هــای کشــور 
گــون برخــوردار بــوده و  در زمینه هــای گونا

استفاده کرده ایم 

براســاس آمارهــای منتشــر شــده مصرف 
سوخت در ایران به اندازه همه کشورهای 
اروپایی اســت. چرا باید با چنین وضعیتی 

مواجه باشیم؟

آرمان ملی- احسان انصاری: چرا دولت پزشکیان در زمینه اقتصادی 
نتوانسته وعده هایی که به مردم داده را محقق کند؟ چه موانعی در این زمینه 
کید دارند،  وجود داشته است؟ آیا چنان که مخالفان دولت در مجلس تا
تیم اقتصادی دولت باید تغییر کند؟ دولت پزشکیان در چشم انداز آینده با 
تحریم ها چه خواهد کرد و چگونه قصد دارد از آنها عبور کند؟ »آرمان ملی« 
کرمی عضو جامعه  برای پاسخ به این سوالات با حجت الاسلام سیدرضا ا
روحانیت مبارز و نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی گفت وگو کرده است. 
کرمی معتقد است: »یکی از نقاط ضعفی که دولت داشته این بوده که بخش  ا

خصوصی را به بازی نگرفته و یا در این زمینه جدی نیست. این در حالی است 
که دولت باید در به بازی گرفتن بخش خصوصی جدی باشد و تلاش کند از 
ظرفیت هایی که در بخش خصوصی وجود دارد به خوبی استفاده کند. نکته 
دیگر اینکه دولت آقای پزشکیان نباید در تله تحریم گرفتار شود و بلکه باید 
برای تحریم ها راه حل پیدا کند. باید بین شعار و عمل تفاوت قائل شد و نباید 
شعار را معیار سنجش عملکرد دولت قرار داد. همه چیز به این بستگی دارد 
که ما به چه میزان از ظرفیت های داخلی برای تغییر شرایط استفاده می کنیم.« 

در ادامه ماحصل این گفت وگو را می خوانید. 

تاثیرات  درباره  مجلس  نماینده  یک 
اقتصادی پیوستن ایران به FATF گفت: در 
وهله اول سوال این است که عضویت ما در 
FATF و یا حداقل خارج شدن از لیست سیاه 
FATF ، می تواند در شرایط عادی، منافع 
اقتصادی برای کشور به دنبال داشته باشد 
؛ قطعا این می تواند برگ برنده ای برای  یا خیر
کشور ما باشد تا به کشورهای دیگر بگوییم 
که سرمایه گذاری در کشور ما شفاف است و 
اطمینان می دهیم در حوزه های پولشویی 
و تروریسم استفاده نخواهد شد. این مسئله 
می تواند حداقل بهانه ها را از سایر کشورها 
که با ما همکاری می کنند، بگیرد. محسن 
زنگنه اظهار کرد:  در این بین دو نکته وجود 

دارد که باید به آن  توجه کنیم؛ نکته اول اینکه 
FATF نیست، بلکه  در حال حاضر بحث 
بحث پیوستن به دو کنوانسیون CFT و پالرمو 
است. حال این سوال مطرح می شود که آیا ما 
می توانیم برای پیوستن به این دو کنوانسیون، 
گر این اتفاق بیفتد  حق شرط تعیین کنیم؟ ا
بسیار عالی است اما قطعا آن ها حق شرط ما را 
قبول نکرده و به ما حق تحفظ نمی دهند. این 
یعنی ما باید CFT و پالرمو را طبق شرایط آن ها 

پذیرفته و به تعهدات نیز عمل کنیم و اینکه 
کنش ها و اطلاعات خود  تمام حساب ها، ترا
را در اختیار آن ها قرار دهیم. نماینده تربت 
حیدریه در مجلس بیان کرد: البته مساله ما 
پیوستن به پالرمو و CFT نیست. حتی شاید 
مجمع تشخیص به این جمع بندی برسد که 
با یکسری حق تحفظ ها به این دو کنوانسیون 
بپیوندیم. نکته اصلی اینجاست که آیا بعد 
از این مسائل، FATF ما را از لیست سیاه 

 FATF ج کرده یا امکان عضویت ما را در خار
فراهم می کند؟ وی تصریح کرد: در اینجا هیچ 
تضمینی داده نشده است ضمن اینکه در 
FATF شیوه تصمیم گیری اجماعی است، 
که یک  کنند  یعنی باید همه اعضا اجماع 
کشور به عضویت FATF درآید یا از لیست سیاه 
خارج شود. کشورهای عضو FATF نیز شامل 
آمریکا، کشورهای اروپایی، انگلستان، آلمان و 
اسرائیل می شود لذا سوال این است که آیا در 
این فضای FATF، اجماعی برای جمهوری 
. علاوه بر این،  اسلامی ایران وجود دارد یا خیر
گر ما  هیچ تضمینی وجود ندارد که بگویند ا
این کارها را انجام دهیم، شما را از لیست سیاه 

خارج خواهیم کرد.

محسن زنگنه:

تضمینی نیست که از لیست سیاه FATF بیرون بیاییم


